PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от 30.08.2017 г. № 163
                                г. Черемхово

	(
	О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Черемховского районного муниципального образования на постоянной основе», утвержденное  решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 27.05.2015 № 37

	(

В целях приведения нормативных правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Черемховского районного муниципального образования на постоянной основе, утвержденное решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 27.05.2015 № 37 (с изменениями, внесенными Решениями Думы Черемховского районного муниципального образования от 30.11.2016 № 116, от 28.02.2017 № 129), следующие изменения:
1.1. пункт 7 исключить;

1.2. в пункте 13 после слова «лицом» исключить слова «, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений»;

1.3. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 03.12.2012 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется по решению Губернатора Иркутской области в порядке, установленном законом Иркутской области.».
2. Помощнику депутата (Н.Р. Минулина):

2.1. направить на опубликование настоящее решение Думы в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. внести информационную справку в оригинал решения Думы от 27.05.2015 № 37 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Черемховского районного муниципального образования на постоянной основе» о дате внесения в него изменений настоящим решением Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.

Председатель Думы

       Т.А. Ярошевич

Временно исполняющий должность мэра района
                         С.В. Доскальчук
И.В.Антипова

5-28-67
	(
	(